



Toimintakertomus ja tilinpäätös 2023



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ
STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

Toimintakertomus ja tilinpäätös 1.1. - 31.12.2023

Sisällysluettelo	Sivu
Toimintakertomus	1-9
Myönnettyt apurahat vuodelle 2024	10-19
Tilinpäätös	
Tuloslaskelma	20
Tase	21
Tilinpäätöksen liitetiedot	22-26
Tilinpäätöksen allekirjoitus	27
Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä	27

TOIMINNAN KOHOKOHDAT VUONNA 2023

Vuotuisia apurahoja

2,6 MILJ. €
vuodelle 2024.

Apurahoja **103** tutkijalle
myönnettiin tai ryhmälle.

2,9
MILJ. €

maksettuja apurahoja
aiempien päätösten
perusteella

450 000 €

yliopistotutkijoiden palkkaukseen

**Lasten kardiologian professuurin
perustamisesta päätös.**



OLLI LOHI

**Ensimmäinen lasten syöpä-
tautien professuuri Suomeen.**
Helsingin Lastenklinikan osasto
10:n lapsipotilaiden tuki ry:n
rahoittamana.

**Translationaalisen lastentautiopin
professuuri vakinaiseksi.**

Niilo Hallman -professuuri vakinaiseksi
Helsingin Yliopistoon säätiön rahoituksen
päätyessä.

50 000 €

Ukrainan lasten ja nuorten
terveyteen ja hyvinvointiin

49

matka-apurahaa
nuorille tutkijoille

448 994 €

Lastenklินิกoiden kummien lahjoitus

10,3 %

Sijoitusomaisuuden tuotto
käyvillä arvoilla vuonna 2023

246 220 €

Kansanterveysyhdistyksen lahjoitus

TOIMINTAKERTOMUS 2023

Lastentautien tutkimussäätiö sr (myöhemmin Säätiö) on apurahoja jakava yleishyödyllinen säätiö, jonka toiminta alkoi vuonna 1962. Vuosi 2023 oli Säätiön 61. toimintavuosi.

Säätiön tarkoituksena on lasten terveyden ja hyvinvoinnin kohottamista tarkoittavan tieteellisen tutkimustyön harjoittaminen, tukeminen sekä tutkimustyön tulosten tunnetuksi saattaminen.

1. APURAHAT, PROFESSUURIT JA TEHDYT LAHJOITUKSET

Lastentautien tutkimussäätiö myöntää vuosittain hankeapurahoja, kliinikkotutkijan apurahoja, post doctoral -apurahoja ulkomaisiin yliopistoihin ja tutkimuslaitoksiin, matka-apurahoja sekä väitöskirja-apurahoja. Lisäksi säätiö palkitsee ansioituneita tutkijoita sekä rahoittaa professuureja ja tutkijoiden palkkaamista yliopistosairaaloihin.

Kertomusvuonna Säätiö on myöntänyt vuotuisia apurahoja yhteensä noin 2,6 milj. euroa. Kertomusvuonna apurahoja maksettiin aiempien päätösten perusteella yhteensä noin 2,9 milj. euroa. Säätiön myöntämien, mutta vielä käyttämättömien apurahojen määrä 31.12.2023 oli yhteensä noin 5,5 milj. euroa.

Säätiöllä on 24 rahastoa, joista apurahat jaetaan. Rahastojen pääomat ovat säätiön yhteishoitojärjestelmässä. Säätiön ylijäämä tai mahdollinen alijäämä jaetaan rahastojen kesken vuosittain edellisen tilikauden tilinpäätöksen omien pääomien suhteessa. Eri rahastoille tehtyt lahjoitukset ohjataan kirjanpidossa asianomaisille rahastoille.

Apurahoista päättää säätiön hallitus. Säätiön apurahalautakunta sekä klinikkarahastojen ja sektorirahastojen lautakunnat arvioivat vuotuisen apurahahakuun saapuneet hakemukset ja laativat hallitukselle esitykset vuosittain myönnettävistä apurahoista.

Säätiön apurahalautakunta koostuu Säätiön edustajien lisäksi Suomen yliopistollisten sairaaloiden lastenklินิกoiden edustajista. Kertomusvuonna Säätiön apurahalautakunnan jäseniä olivat: Puheenjohtaja Mikko Hallman, varapuheenjohtaja Päivi Miettinen, Tor Bergman (Säätiö), Kirsi Jahnukainen, Hannu Heiskala, ja Harri Saxen, (Helsinki), Terho Heikkinen ja Harri Niinikoski (Turku), Terhi Tapiainen (Oulu), Outi Saarenpää-Heikkilä ja Outi Tammela (Tampere), Marjo Renko ja Tarja Heiskanen-Kosma (Kuopio). Apurahalautakunnan sihteerinä on toiminut Sari Jaulas (Säätiö).

Valtion tutkimusrahoituksen vähentyessä Säätiön rooli lastentautien tutkimusrahoituksessa on kasvanut. Säätiön työ edesauttaa lahjakkaiden tutkijoiden työtä ja kansainvälistymistä sekä on ollut viemässä suomalaista lastentautien tutkimusta maailman huipulle.

1.1 Vuotuinen apurahahaku

Säätiön apurahat ilmoitettiin haettaviksi maaliskuussa 2023. Määräaikaan mennessä Säätiö sai 138 hakemusta, joiden yhteissumma oli noin 7,0 milj. euroa (vuosi 2022: 6,2 milj. euroa).

Apurahoja myönnettiin 103 tutkijalle tai tutkijaryhmälle. Myönnettyjen apurahojen yhteissumma oli 2 620 050 euroa (2022: 2 273 900 euroa), mikä oli noin 37 % (37 %) haetusta määrästä. Apurahoista 2 058 600 euroa (1 812 500 euroa) myönnettiin valtakunnallisista ja sektorirahastoista sekä 561 450 euroa (461 400 euroa) klinikkarahastoista. Myönnetyt apurahat olivat apurahojen saajien käytettävissä 1.1.2024 alkaen.

Hankeapurahoja myönnettiin 47 kpl (51), ja niiden yhteissumma oli 2 108 000 euroa (1 881 000 euroa), joista 19 (16) kpl oli monivuotisia. Ulkomailla tapahtuvaan väitöksen jälkeiseen tutkimukseen (post doctoral -apuraha) myönnettiin 3 (4) apurahaa, yhteensä 120 000 euroa (120 000 e) ja kliinikkotutkijoille kotimaassa tapahtuvaan tutkimustyöhön 10 (7) apurahaa, yhteensä 113 600 euroa (43 700 euroa). Väitöskirjan valmisteluun myönnettiin 43 (39) apurahaa, yhteensä 278 450 euroa (229 200 euroa). Apurahan saajat on lueteltu toimintakertomuksen liitteessä.

1.2 Niilo Hallman -professori

Säätiön lahjoittaman, Helsingin yliopiston lääketieteelliseen tiedekuntaan perustetun translationaalisen lastentautiopin Niilo Hallman -professorin rahoitus päättyi elokuun 2023 lopussa. Kyseessä oli professorin toinen viisivuotiskausi (1.9.2018 - 31.8.2023). Professuuria on vuodesta 2013 lähtien hoitanut lastentautien erikoislääkäri, lastenendokrinologi, LT Taneli Raivio.

Lahjoitussumma viiden vuoden jaksolle oli 500 000 euroa. Yliopisto vakinaisti professorin Säätiön tuen päättymisen jälkeen.

1.3 Lahjoitus yliopistoille lastentautialojen tutkijoiden palkkaamiseksi

Kiinnostuksen lisäämiseksi lastentautien tutkimusta kohtaan Säätiö päätti vuonna 2020 uudesta tukimuodosta Helsingin, Itä-Suomen, Oulun, Tampereen ja Turun yliopistoissa. Lahjoituksena annettavan tuen määrä oli kokonaisuudessaan 1 350 000 euroa. Lahjoitus maksettiin kolmessa erässä vuosina 2021 - 2023 seuraavasti: Helsingin Yliopistolle 150 000 euroa/vuosi ja muille yliopistoille (Turku, Oulu, Tampere, Kuopio) 75 000 euroa/vuosi.

Varat on kohdennettu tutkijoiden palkkaukseen vuosittain siten, että palkka kattaa 20 - 50 % työajasta. Muun osan työajastaan yliopistotutkijan tai tutkijatohtorin tehtävään valittu työskentelee lastentautialalla kliinisessä työssä.

1.4 Lahjoitusprofessuurit

Vuonna 2022 Säätiö päätti 60-vuotisjuhlavuotensa kunniaksi perustaa kaksi uutta viisivuotista professuuria. Näiden valintaprosessit saatettiin loppuun vuoden 2023 aikana. Molempien professuurien haku- ja valintaprosesseissa noudatettiin tavanomaisia akateemisia menettelyjä valintatoimikuntineen ja puolueettomine asiantuntija-arvioineen.

Lasten kardiologian professuuri

Säätiö rahoittaa vuodesta 2024 alkaen viiden vuoden ajan lasten kardiologian professuuria. Lahjoituksen kokonaissumma on 100 000 euroa vuodessa eli viiden vuoden aikana yhteensä 500 000 euroa. Säätiön valintatoimikunta esitti virkaan lastenkardiologian erikoislääkäri, dosentti, LT Tiina Ojalaa Helsingin yliopistosta. Helsingin yliopiston kutsumenettely dosentti Ojalan kanssa saatetaan loppuun kevään 2024 aikana.

Hematologian professuuri

Helsingin Lastenklinikan osasto 10:n lapsipotilaiden tuki ry on sitoutunut lahjoittamaan Säätiölle viiden vuoden aikana 100 000 euroa vuodessa eli yhteensä 500 000 euroa vuosina 2024 – 2028, lasten hematologian osa-aikaisen professuurin rahoitusta varten. Uuteen professuuriin valittiin lääketieteen tohtori, lastentautien erikoislääkäri, LT Olli Lohi Tampereen yliopistosta. Hän aloitti tehtävässään 1.1.2024.

1.5 Matka-apurahat

Kertomusvuonna myönnettiin 49 matka-apurahaa, yhteensä 40 220 euroa.

Säätiö myöntää nuorille tutkijoille suunnattuja kongressimatka-apurahoja osallistumismaksuihin sekä matka- ja majoituskuluihin. Edellytyksenä on hyväksytty abstrakti tai muuten aktiivinen rooli kongressissa. Matka-apurahoja voi hakea ympäri vuoden.

1.6 Lahjoitus lasten ja nuorten terveyteen ja hyvinvointiin Ukrainassa

Säätiö on kertomusvuonna tehnyt 50 000 euron lahjoituksen lasten ja nuorten terveyteen ja hyvinvointiin liittyvään työhön Ukrainassa siten, että 30 000 euroa lahjoitettiin Suomen Punaiselle Ristille ja 20 000 euroa Lääkärit Ilman Rajoja ry:lle.

2. VAROJEN HANKINTA

Säätiön omista varoista saatujen tuottojen lisäksi saadut lahjoitukset ja testamentit ovat tärkeä osa Säätiön toiminnan rahoitusta. Lahjoitukset käytetään lyhentämättöminä lastentautien tutkimukseen. Kertomusvuonna Säätiö sai lahjoituksina ja tukena yhteensä 1 964 347,72 euroa (1 116 795,38 euroa).

Säätiö saa Lastenklินิกoiden Kummeilta sille tutkimukseen osoitetut lahjoitukset ja sääntöjen mukaisesti 30 % kohdentamattomista tuotoista käytettäväksi lastentautien tutkimukseen. Kertomusvuoden tuki oli 448 994,06 euroa (554 684,67 euroa).

Säätiö on yksi Suomen Kansanterveysyhdistyksen neljästä jäsenjärjestöstä ja tällä perusteella se saa neljäsosan yhdistyksen jäsenilleen jakamasta tuotosta. Kertomusvuonna Säätiön osuus tuotoista oli 246 220,03 euroa (278 866,65 euroa).

Lastenklินิกoiden Kummeilta ja Suomen Kansanterveysyhdistykseltä saadun tuen lisäksi Säätiö sai kertomusvuonna lahjoituksina yhteensä 1 269 133,63 euroa (283 244,06 euroa), joista testamenttilahjoitusten osuus oli 1 226 691,82 euroa.

Säätiön tavoitteena on lisätä toimintansa tunnettuutta lahjoittajien keskuudessa luodakseen entistä paremmat olosuhteet tarkoituksensa toteuttamiselle. Säätiö etsii myös Lastenklินิกoiden kummien kanssa jatkuvasti uusia tapoja näkyvyyden kasvattamiseen ja tutkimustulosten esittelyyn. Säätiö ei ole varannut resursseja omaan varainhankintaan.

Säätiö on nimetty verotuksessa vähennyskelpoisen rahalahjoituksen saajaksi vuoteen 2028 saakka. Näin lahjoittava yhteisö voi vähentää verotuksessaan Säätiölle antamansa vähintään 850 euron ja enintään 50 000 euron lahjoitukset.

Säätiölle on myönnetty toistaiseksi voimassa oleva rahankeräyslupa alkaen 1.1.2021.

3. VAROJEN HOITO

Säätiön varallisuus on pääosin sijoitettu hajautetusti pörssinoteerattuihin osakkeisiin ja osake- ja korkorahastoihin. Lisäksi Säätiöllä on suoria sijoituksia yhteen asunto-osakkeeseen ja kahteen kiinteistöyhtiöön Suomessa.

3.1 Markkinakatsaus

Vuoden 2023 alussa korkomarkkinat olivat muuttuneet korkojen nousun myötä houkuttelevaksi sijoituskohteeksi. Osakemarkkinoilla vastaavasti arvostukset olivat painuneet Euroopassa alle pidemmän ajan keskiarvojen ja Pohjois-Amerikassa oltiin lähellä keskiarvoa. Korkeampien korkojen myötä osakkeita suosiva TINA-mantra (There Is No Alternative) oli poissa muodista. Sinänsä kohtuullisia sijoitusnäkyymiä häiritsi keskuspankkien tavoitteita korkeammat inflaatiolukemat ja epäilykset mahdollisesta taantumasta.

Maailmantaloudessa globaali BKT-kasvu (IMF) toteutui hieman ennustettua vahvempana. Vuoden alussa arvio BKT kasvuksi oli 2,7 % ja toteuma arvio on 3 %. Ero kuvastaa hyvin epävarmuutta, joka vallitsi kauden alussa korkojen noustessa.

Vuoden aikana USA:n ja Euroopan keskuspankkien korkojen nostot saavuttivat tasot, joiden arvioidaan nyt olevan riittävät inflaation hillitsemiseksi. Vuoden lopussa Euribor (1 - 6 kk periodit) olivat 4 %:n tasolla ja dollarissa FED:n korko 5,3 %.

Korkomarkkinat tuottivat hyvin ja vuoden aikana niille siirtyi runsaasti pääomia. Säätiön salkun korkosijoitusten tuotot kuvaavat hyvin tuottokehitystä: IG-luokitellut lainat tuottivat 8,4 % ja HY- riskiluokituksen lainat 12,8 %. Lyhytaikaiset sijoitukset tuottivat 3,5 %.

Osakemarkkinoihin epävarmuutta lisäsivät korkojen nostot sekä arvailut korkokäyrästä ja mahdollisen taantuman alkamisesta ja syvyydestä. Vuoden lopussa kaikki päämarkkinat päätyivät kuitenkin plussalle: USA +21,5 % (edellinen vuosi -19,5 %), Eurooppa + 17,3 (- 9,5 %) ja Suomi +1,6 % (- 12,7 %). Suuret tuottoerot eri markkinoiden välillä korostavat osakesijoitusten alueellisen hajautuksen merkitystä.

3.2. Sijoitustoiminta

Hallitus ja sen asettama rahoitustyöryhmä ovat seuranneet järjestelmällisesti osake- ja rahamarkkinoiden kehitystä. Hallitus on noudattanut säätiön Omaisuudenhoidon Suuntaviivat -ohjeistusta sekä varainkäyttöä koskevaa ohjesääntöä, joka sisältää myös säätiön rahastojen säännöt.

Sijoitustoiminnassa osana riskienhallintaa Säätiö priorisoi yrityksiä ja rahastoja, jotka ovat julkistaneet tavoitteellisen vastuullisuusohjelman ja jotka raportoivat suoriutumisensa vuosittain ulkopuolisen varmentamalla raportilla. Säätiön tavoitteena on sijoitussalkun mahdollisimman alhainen nk. ESG-riski.

Sijoitusomaisuuden markkina-arvo oli tilinpäätöspäivänä 51,3 milj. euroa (47,2 milj. euroa). Tässä arvossa kiinteistö- ja asunto-osakkeet ovat kirjanpitoarvoin. Yllä mainittuun lukuun eivät sisälly rahat ja pankkisaamiset, jotka olivat tilinpäätöspäivänä 0,21 milj. euroa (1,50 milj. euroa). Samoin siihen ei sisälly Kanresta Oy:lle vuonna 2021 myönnetty pääomalaina 400 000 euroa. Sijoitusomaisuuden kirjanpitoarvo oli 16,7 milj. euroa (12,9 milj. euroa) pienempi kuin markkina-arvo. Sijoitusomaisuuden tuotto käyvillä arvoilla vuonna 2023 oli 10,3 %.

Noteeratuista osakkeista, niiden rahasto-osuuksista sekä joukkovelkakirjalainoista on tehty arvonalennuksia 570 601,47 euroa, mikä on kirjattu kokonaan kuluksi. Arvon-alennusten palautukset olivat 495 947,17 euroa. Tilikauden tulos ilman näitä laskennallisia kirjanpitoventejä oli ylijäämäinen 195 773,01 euroa (ylijäämäinen 497 004,58 euroa).

Tilikauden ylijäämä oli 121 118,71 euroa (alijäämä 291 067,89 euroa). Rahastoille siirrettiin 821 720,99 euroa (1 384 474,73 euroa) mikä summa jaettiin tilinpäätöksessä 1.1.2023 olevien rahastopääomien suhteessa, lukuun ottamatta Lastenklินิกoiden kummirahastoa.

Säätiön sijoitussuunnitelman mukainen sijoitusomaisuuden jakauma:

Omaisuuslaji	Sijoitusstrategian mukainen		31.12. 2022	31.12. 2023*
	Neutraali %	Vaihteluväli %	%	%
A.Osakkeet, osakerahastot	67,5	40 - 80	64,3	72,9
B.Joukkovelkakirjat, rahastot, rahamarkkinat	25	10 - 50	23,6	25,9
C.Kiinteistöt ja huoneistot	7,5	0 – 30	12,1	1,2

*Sijoitusomaisuuden jaottelua on muutettu 2023. Infrastruktuurirahastot on siirretty ryhmästä C ryhmään B.

Varainhoidon sijoitussuunnitelmassa tuottotavoite vuodelle 2024 on 5,55 %. Olennaista muutosta sijoitusten allokaatiossa ei ole suunnitteilla.

4. SÄÄTIÖN VIESTINTÄ

Säätiö viestii aktiivisesti apurahaprosesseistaan ja rahoittamansa tutkimustyön tuloksista. Lisäksi Säätiö pyrkii tuomaan esiin palkittuja tutkijoita, lahjoitusprofessuureja ja tutkijaprofiileja. Suurta yleisöä kiinnostavista tutkimustyön tuloksista Säätiö viestii myös yhdessä Lastenklินิกoiden Kummien kanssa.

Säätiö tekee toimintaansa näkyväksi lehdistötiedotteiden, nettisivujen ja sosiaalisen median kanavien kautta. Kertomusvuonna Säätiö on päivittänyt säännöllisesti kotisivujaan ja julkaissut uutisia mm. säätiön tukemista tutkimuksista ja tutkijoista. Sivut toimivat samalla Säätiön varainhankinnan tukena. Säätiön Facebook-sivulla julkaistiin ajankohtaista tietoa apurahoista ja palkinnoista sekä uutisia ja videoita lasten hyvinvointiin ja terveyteen liittyvästä työstä.

5. HALLINTO JA HENKILÖSTÖ

5.1 Hallintoneuvosto

Säätiön hallintoneuvosto valitsee hallituksen jäsenet ja tilintarkastajan, vahvistaa tilinpäätöksen, toimintasuunnitelman ja talousarvion sekä päättää hallintoelinten jäsenten palkkioista. Hallintoneuvoston kevätkokous pidettiin 9.5.2023 ja syyskokous 28.11.2023. Lisäksi pidettiin sähköpostikokous 30.3.2023.

Hallintoneuvoston jäsenet vuonna 2023 olivat:

		<u>Toimikausi</u>
Puheenjohtaja	Hallituksen pj. Tuomo Raasio	2022–2024
Varapuheenjohtaja	OTT Ritva Pykäläinen-Syrjänen Vuorineuvos Keijo Suila	2022–2024 2021–2023
Jäsenet	Viestintäjohtaja Hilka Ahde Professori Per Åshorn Dosentti Erja Halmesmäki Professori Markku Heikinheimo KTM Jukka Hienonen Professori Erika Isolauro Merkonomi Pekka Jousi DI Pertti Korhonen Professori Timo Otonkoski Vuorineuvos Juha Rantanen Toiminnanjohtaja Anu Rapeli Professori Marjo Renko Professori Mika Rämetsä	2022–2024 2022–2024 2022–2024 2022–2024 2021–2023 2022–2024 2023–2025 2022–2024 2022–2024 2022–2024 2022–2024 2022–2024 2022–2024
Kunniajäsen	Varatuomari Harri Malmberg	2010–
Kunniapuheenjohtaja	Vuorineuvos Kari Jordan	2020–

Hallintoneuvoston syyskokouksessa 28.11.2023 todettiin erovuoroiset hallintoneuvoston jäsenet, Jukka Hienonen ja Keijo Suila. Molemmat ilmoittivat, etteivät ole käytettävissä jatkokausille hallintoneuvostossa.

Uudeksi hallintoneuvoston jäseneksi toimikaudelle 2024 - 2026 valittiin Pörssisäätiön toimitusjohtaja Sari Lounasmeri.

Hallintoneuvoston puheenjohtajaksi vuodelle 2024 valittiin uudelleen Tuomo Raasio. Varapuheenjohtajiksi valittiin uudelleen Ritva Pykäläinen-Syrjänen ja Juha Rantanen.

5.2 Hallitus

Säätiön hallitus huolehtii hallinnosta ja siitä, että toiminta on järjestetty asianmukaisesti Säätiön tarkoituksen toteuttamiseksi. Hallitus päättää myönnettävistä apurahoista apurahalautakuntien esitysten perusteella.

Hallitus on pitänyt kertomusvuonna viisi kokousta.

Hallituksen jäsenet vuonna 2023 olivat:

		<u>Toimikausi</u>
Puheenjohtaja	Vuorineuvos Tor Bergman	2021–2023
Jäsenet	KTM Helena Aatinen	2023–2025
	Professori Mikko Hallman	2021–2023
	Sijoitusjohtaja Mikko Koivusalo	2022–2024
	Dosentti Pekka Lahdenne	2021–2023
	Laamanni Pekka Merilampi	2023–2025
	Dosentti Päivi Miettinen	2022–2024

Asiantuntijoina hallituksessa ovat toimineet VT Olavi Kauppila sekä RA Taija Saarema. Olavi Kauppila on keskittynyt erityisesti rahoitus- ja sijoitustoimintaan. Taija Saarema on puolestaan huolehtinut kiinteistöistä ja huoneistoista.

Kertomusvuonna hallituksen jäsenistä erovuorossa olivat Tor Bergman, Mikko Hallman ja Pekka Lahdenne. Heidät valittiin uudelleen hallituksen jäseniksi toimikaudelle 2024 - 2026.

Rahoitustyöryhmän jäseninä ovat toimineet Tor Bergman (puheenjohtaja), Mikko Koivusalo, Pekka Merilampi ja Olavi Kauppila (työryhmän sihteeri).

Säätiö on Lastenklินิกoiden Kummit ry:n jäsen. Helena Aatinen edusti kertomusvuonna säätiötä Kummien hallituksessa.

Suomen Kansanterveysyhdistys ry:ssä säätiötä edustivat Tor Bergman ja Olavi Kauppila.

Hallintoneuvosto, hallitus ja sen asiantuntijat ovat hoitaneet tehtäviään palkkiotta.

5.3 Tilintarkastus

Säätiön tilintarkastuksesta on vastannut KHT-tilintarkastusyhteisö Ernst & Young. Päävastuullisena tilintarkastajana on toiminut KHT Pasi Hirvonen.

5.4 Toimisto

Säätiön toimisto toimii Säätiön omistamissa tiloissa osoitteessa Pohjoinen Hesperiankatu 21 B 37, 00260 Helsinki. Säätiön toimistoa on hoitanut osa-aikainen hallintosihteeri Sari Jaulas. Toimiston työtä on valvonut Päivi Miettinen.

Taloushallinnon palvelut on ostettu Premium Accounting Oy:ltä.

6. LÄHIPIIRI

Säätiön lähipiiriin kuuluvat hallitus, hallintoneuvosto ja tilintarkastaja.

Tilintarkastajalle on maksettu kertomusvuonna palkkiota 9 008,60 euroa.

Säätiön hallintoneuvoston jäsenelle on myönnetty kertomusvuonna 90 000 euron apuraha, jonka käyttöaika alkaa vuonna 2024.

Säätiö noudattaa hallituksen hyväksymää lähipiiriohjetta, joka julkaistu myös Säätiön verkkosivuilla osiossa Säätiö/hallinto.

Apurahat ovat olleet yleisesti haettavana ja niiden myöntämisessä on noudatettu Säätiön yleisiä myöntöperiaatteita.

Säätiön tiedossa ei ole muita lähipiiritoimia.

7. TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Yleisessä haussa olevien, vuosittain maaliskuussa haettavien apurahojen jakosumma on viime vuosina ollut noin 2,5 milj. euroa. Summa pyritään pitämään vakaana suhdanteista riippumatta.

Hallitus on linjannut, että vuosittain jaettavien apurahojen lisäksi rahoitusta voidaan edelleen ohjata kertaluonteisiin, monivuotisiin tutkimushankkeisiin olemassa olevien resurssien puitteissa.

Apurahojen haku- ja arviointiprosessia kehitetään edelleen.

Tilikauden päättymisen jälkeen tiedossa ei ole Säätiön toimintaan vaikuttavia olennaisia tapahtumia.

LIITE 1 Myönnettyt apurahat vuodelle 2024



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

10(19)

APURAHAT VUODELLE 2024

Apurahoja myönnettiin 103 kpl, yhteissumma 2 620 050 euroa

HANKEAPURAHAT – 47 kpl, yhteissumma 2 108 000 euroa

Yksivuotiset

LT Matti Ahonen , Helsinki, CP-potilaiden lonkan sijoiltaanmenon ja skolioosin hoito, Alli Paasikiven rahastosta	12 000
Lääketieteen tohtori And Demir , Helsinki, Kliinisesti käyttökelpoisen, kajoamattoman ja edullisen menetelmän kehittäminen puberteettikehityksen diagnostiseen arviointiin, Alli Paasikiven rahastosta 10 000 ja Jaakko Perheentuvan rahastosta 15 000	25 000
FT Katja Eloranta , Helsinki, Nestebiopsiat lasten ja nuorten aivokasvainten diagnostiikassa ja seurannassa, Alli Paasikiven rahastosta	15 000
Dosentti Marita Fallström (tieteessä Paassilta) , Tampere, Imeväisten ja leikki-ikäisten astma – kotimittauksella kohti diagnoosia, Valtakunnallinen yhteisrahastosta	45 000
Filosofian tohtori Helena Hauta-alus , Helsinki, Varhaislapsuuden seuraukset metaboliseen terveyteen epigeneettisten mekanismien kautta, Alli Paasikiven rahastosta	15 000
PhD, epidemiologian dosentti Katriina Heikkilä , Turku, Ennenaikainen syntymä ja sikiön kasvun hidastuma lapsuuden ja nuoruuden monisairastuvuuden kehityksessä, Helena ja Niilo Hallmanin rahastosta	30 000
Dosentti Reetta Hinttala , Oulu, FINCA taudin ja Rettin oireyhtymän molekyylimekanismit aivojen kehityksessä ja rappeumassa, Säätiön käyttörahastosta 20 000 ja Lastenklินิกoiden kummirahastosta 20 000	40 000
LT Elisa Holmlund-Suila , Helsinki, Lasten D-vitamiinitutkimus (VIDI) - luuston terveys 6 - 7 vuoden iässä, Alli Paasikiven rahastosta	10 000



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

11(19)

LT Liisa Järvelä , Turku, Myöhäisvaikutukset NOPHO-ALL2008 leukemiahoidon jälkeen (LATE ALL2008), Lempi ja Frans Vuoren rahastosta 35 000 ja Ester Mäkelän rahastosta (syöpätaudit) 5 000	40 000
Professori Kaija-Leena Kolho , Helsinki, Lasten krooninen tulehduksellinen suolistosairaus, IBD, Lastenklíníkoiden kummirahastosta	30 000
Dosentti Minna Koskenvuo , Helsinki, Lasten kiinteiden kasvainten yksilöllinen hoito, Osasto 10:n tutkimusrahastosta	25 000
Dosentti Kristiina Kyrklund , Helsinki, Lasten suonipoikkeavuuksien hoidon pitkäaikaistulokset ja erotusdiagnostiikan kehittäminen, Alli Paasikiven rahastosta	10 000
Dosentti Antti Kyrönláhti , Helsinki, Kohti hepatoblastooman kohdennettuja hoitoja, Osasto 10:n tutkimusrahastosta	10 000
Professori Marja Laasonen , Helsinki, Kehityksellisen kielihäiriön ennustaminen ja ennaltaehkäisy (HelSLI-tutkimus), Alli Paasikiven rahastosta	12 000
LT Mikko Mattila , Helsinki, Skolioottisen selän arvioiminen biomekaanisilla mittauksilla, Alli Paasikiven rahastosta	20 000
Lääketieteen tohtori Mari Muurinen , Helsinki, Lyhytkasvuisuuden genetiikka, Alli Paasikiven rahastosta 25 000 ja Lapsuusiän endokrinologian rahastosta 10 000	35 000
LT Mikko Pakarinen , Helsinki, Lasten kriittiset sappitie- ja maksasairaudet, Helena ja Niilo Hallmanin rahastosta	40 000
LT, dosentti Vilhelmiina Parikka , Turku, Tulehdusreaktio ja endoteelivaurio vastasyntyneen hapenpuutteeseen liittyvässä aivovauriossa, Säätiön käyttörahastosta	40 000
Professori emeritus Heikki Peltola , Helsinki, Neljän mantereen lasten aivokalvotulehdustutkimusten loppuunsaattaminen, Alli Paasikiven rahastosta	10 000
Dosentti Olli Pitkänen-Argillander , Helsinki, Luoko kriittisten sydänvikojen sikiödiagnoosi parempaa terveyttä ja säästöjä terveydenhuollolle? Alli Paasikiven rahastosta	10 000



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

12(19)

Terveystieteiden tohtori **Tarja Pölkki**, Oulu, Digitaaliset ratkaisut lapsipotilaiden kivun ja siihen liittyvien emotionaalisten arvioinnissa ja hoidossa, Valtakunnallinen yhteisrahastosta 20 000

Lääketieteen tohtori **Tiina Remes**, Helsinki, Cp-vammaa sairastavien potilaiden tuki- ja liikuntaelinten virheasentojen pitkäaikaissuoranta – toimintakyky, elämänlaatu ja kipu, Alli Paasikiven rahastosta 10 000

LT **Anne Sarajuuri**, Helsinki, Raskaudenaikainen D-vitamiinivaje ja lyijyaltistus autismikirjon häiriön riskitekijöinä, Alli Paasikiven rahastosta 15 000

Dosentti **Taisto Sarkola**, Helsinki, Pre-eklampsia-perheiden kardiovaskulaariterveyttä edistävä elämäntapainterventio RCT - FINNCARE, Säätiön käyttörahastosta 20 000

Prof. (Associate) **Suvi Stolt**, Helsinki, Pikkukeskosien kielipolku -hankkeen pitkittäissuorantatutkimusvaiheen (2. vaihe) kuluihin, Alli Paasikiven rahastosta 12 000

LKT, professori **Kim Vetterranta**, Helsinki, Mutatoitunut erythropoietinireseptori CAR-NK solujen aktiivisuuden hallinnassa neuro- ja medulloblastooman hoidossa, Osasto 10:n tutkimusrahastosta 5 000 ja Alli Paasikiven rahastosta 2 000 7 000

LT **Mari Videman**, Helsinki, Aivojen sähköiset verkostot ja kognitio, Alli Paasikiven rahastosta 15 000

Dosentti **Heli Viljakainen**, Helsinki, Kronotyyppien yhteys nuorten terveyteen, Alli Paasikiven rahastosta 20 000

Useampivuotiset

Dosentti **Marjo Flykt**, Helsinki, Hoidon vaikuttavuus ja palautetietoisuuden hoidon käyttö lastenpsykiatriassa, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta 120 000

LT **Elina Hakonen**, Helsinki, Matalan verensokerin esiintyvyys pitkää QT-oireyhtymää sairastavilla lapsilla beetasalpaajäläkityksen aikana, Säätiön käyttörahastosta 25 000



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

13(19)

Lääketieteen tohtori Maria Hurskainen , Helsinki, Sydänsiirteen toiminnan pettämisen tutkiminen funktionaalisen genomiikan ja solumallinnuksen avulla, Helena ja Niilo Hallmanin rahastosta	105 000
Lääketieteen tohtori Mervi Hyvönen , Helsinki, Synnynnäisten metabolisten maksasairauksien geenikorjaus, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	60 000
LT Lauri Ivaska , Turku, Hinkuyskärokotteiden tuottaman immunitetin hiipuminen, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	50 000
Professori Tuomas Jartti , Turku, Astman estäminen korkean riskin lapsilla, Valtakunnallinen yhteisrahastosta	120.000
Professori, erikoislääkäri (lastentaudit, perinn.lääket., terv.huolto) Eero Kajantie , Oulu, Keskosina syntyneiden pitkäaikaisennuste korkean ja matalan tulotason maissa, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	90 000
Dosentti Saila Laakso , Helsinki, Lapsuusiällä puhkeava primaari lisämunuaiskuoren vajaatoiminta suomessa, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	50 000
LT, kansanterveystieteen dosentti Timo Lakka , Kuopio, Lihavuuden, diabeteksen, rasvamaksan ja valtimotautien ennustaminen ja ehkäisy lapsuusiästä lähtien, Lastenklินิกoiden kummirahastosta	40 000
LT, lastentautien erikoislääkäri Jani Liimatta , Kuopio, Uudet biomarkerit ennenaikaisessa adrenarkessa, Kansanterveysyhdistyksen rahastosta	120 000
LT, dosentti Olli Lohi , Tampere, Akuutin leukemian aineenvaihdunnan heikkouksien hyödyntäminen täsmähoidoissa, Helena ja Niilo Hallmanin rahastosta	90 000
Dosentti, Lastentautien el., Terveysthuollon el. Laura Madanat-Harjuoja , Helsinki, Uusien syöpäalittiusgeenien tunnistamisesta nestebiopsian käyttöön syöpäalittius potilailla, Lastenklินิกoiden kummirahastosta	75 000
Professori Outi Mäkitie , Helsinki, Lasten metaboliset luustosairaudet, Säätiön käyttörahastosta	90 000



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

14(19)

LT, dosentti Päivi Nevalainen , Helsinki, Aivosähkökäyrän uudet markkerit lasten epilepsian diagnostiikassa, Helena ja Niilo Hallmanin rahastosta	45 000
Professori Mika Rämet , Oulu, Ennenaikaisen synnytyksen mekanismit ja ehkäisy, Lastenklินิกoiden kummirahastosta	90 000
Professori ANDRE SOURANDER , Turku, Lasten ja nuorten mielenterveys kriisiaikana, Lastenklินิกoiden kummirahastosta	90 000
LT Anna-Kaisa Tuomaala , Helsinki, Pienten lasten diabetes: teknologia, hoidon kuormittavuus ja kustannusvaikuttavuus sekä uni, Valtakunnallinen yhteisrahastosta	45 000
Professori Sampsa Vanhatalo , Helsinki, Älyvaatteet MAIJU ja NAPPa vauvan terveyden ja sairauden hoidossa, Lastenklินิกoiden kummirahastosta	90 000
Dosentti Kirimo Wartiovaara , Helsinki, Geenikorjaus lipidinanopartikkeleilla potilassoluissa ja eläimillä, Säätiön käyttörahastosta	120 000

TYÖSKENTELYAPURAHAT - 56 kpl, yhteissumma 512 050 euroa

Väitöksen jälkeiseen työskentelyyn kotimaassa - 10 kpl, yhteissumma 113 600 euroa

LT Leena Aho , Helsinki, Keskosten pikkuaivojen kasvu ja kehitys, Hilikka Honkajuuren rahastosta	7 800
PsT Heidi Backman , Helsinki, Vanhemmuus ja nuorten prososiaalinen käyttäytyminen, Alli Paasikiven rahastosta	15 000
LKT Markus Haapanen , Helsinki, Varhaislapsuuden aikaiset tekijät ja monisairastavuuden kehitysnopeus elinkaaren aikana, Alli Paasikiven rahastosta	10 000
Dosentti, lastentautien ja lasten allergologian erikoislääkäri Juho Kivistö , Tampere, Vaikeasti allergisten lasten elämänlaatu, Säätiön käyttörahastosta	20 000



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

15(19)

LT **Oula Knuutinen**, Oulu, Oulun hydrokefalustutkimus, Valtteri ja Veera -rahastosta

7 800

Dosentti **Ilari Kuitunen**, Kuopio, Näyttöön perustuvaa hoitoa lasten yleisiin infektioitauteihin, Arvo Ylpön rahastosta

12 400

LT **Minna Lukkarinen**, Turku, FinnBrain Atopy — Vanhempien stressi ja lapsen allergisten sairauksien kehittyminen, Valtteri ja Veera -rahastosta

7 800

LT, LL **Veera Pitkänen**, Helsinki, Suulakihalkiopotilaan kirurginen hoito ja puheen kehitys -kansallinen hoitoprotokolla, Säätiön käyttörahastosta

5 000

LT **Petra Maria Pöllänen**, Helsinki, Pienten lasten atooppinen herkistyminen Suomessa, Virossa ja Venäjän Karjalassa, Orionin rahastosta

7 800

Dosentti **Antti Saari**, Kuopio, Kasvukäyrien uudistaminen Suomessa, Säätiön käyttörahastosta

20 000

Väitöksen jälkeiseen työskentelyyn ulkomailla - 3 kpl, yhteissumma 120 000 euroa

LKT **Anu Kaskinen**, Helsinki, Komplementtijärjestelmä ja endoteelisoluvaurio, Valtakunnallinen yhteisrahastosta

40 000

LT **Jaakko Koskenniemi**, Turku, Imeväiskauden kasvun ja tyypin 1 diabetesta edeltävän saarekesoluimmunitetin välisen yhteyden mekanismit ja biomarkkerit, Valtakunnallinen yhteisrahastosta

40 000

LT **Laura Räisänen**, Tampere, Oraalisen Vankomysiinin vaikutuksen arviointi ulceratiivisen koliittiin liittyvän sklerosoivan kolangiitin hoidossa, Piltti-rahastosta

40 000



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

16(19)

Väitöskirja-apurahat – 43 kpl, yhteissumma 278 450 euroa

LL Anette Aija , Turku, Keskoslapsen ja vanhempien läheisyys ja sen vaikutus lapsen kehitykseen, Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahastosta	6 750
LL Hanna Björn , Turku, Äkillisen välikorvatulehduksen mikrobilääkehoidon vaikutus lapsen mikrobistoon, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta	6 750
LL Linda Grönroos , Turku, Syntymänaikaisten riskitekijöiden yhteys pikkukeskosena syntyneen lapsen kehitykseen, Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahastosta	4 400
Lääketieteen lisensiaatti Marjut Haapanen , Kuopio, Koronavirusta vastaan suunnattujen rajoittamistoimenpiteiden vaikutus lasten infektiosairauksien esiintymiseen, Itä-Suomen yo:n (Kuopio) Lastenklinikan rahastosta	4 500
Lääketieteen lisensiaatti Pekka Hurme , Turku, Ensimmäinen uloshengitysvaikeus: varhaiset immuunivasteet ja kliininen ennuste, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta	6 750
LL Heta Huttunen , Helsinki, Poikkeava murrosiän ajoitus ja pituuskasvu, Alli Paasikiven rahastosta	10 000
Lääketieteen lisensiaatti Hanna Hyvönen , Helsinki, Lasten lymfaattisten malformaatioiden hoidon pitkäaikaistulokset, Alli Paasikiven rahastosta	6 750
M.D. Ryo Itoshima , Turku, Vierihoido (couplet care –hoitomalli) vastasyntyneiden teho-osastolla –tutkimus, Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahastosta	8 800
LL, lastentautien erikoislääkäri Mervi Järvelä , Tampere, Lasten hengitystuki kotihoidossa, Tampereen yo:n Lastenklinikan rahastosta	2 200
LK Johanna Jääskeläinen , Kuopio, Nielutulehdus Käypä Hoito suosituksen vaikutus A-streptokokin aiheuttaman nielutulehduksen diagnostiikkaan ja hoitoon, Matti V.A. Heikinheimon rahastosta	5 000
LL Minna Kanervo , Helsinki, Opioidikorvaushoidon vaikutus päihderiippuvaisen naisen raskauteen ja syntyvään lapseen, Alli Paasikiven rahastosta	10 000



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

17(19)

Psykologian maisteri (PsM) **Veli-Matti Karhu**, Helsinki, Kohtaamisen hetket -traumainformoitu työote nuorten sijaishuollossa, Alli Paasikiven rahastosta 7 150

Lääketieteen lisensiaatti **Elina Karppa**, Tampere, Virtuaalitehosteinen syvähengitys- ja rentoutumisharjoittelu lapsipotilaiden hoidossa, Matti V.A. Heikinheimon rahastosta 1.000 ja Tampereen yo:n Lastenklinikan rahastosta 3.400 4 400

LL **Karoliina Koivisto**, Helsinki, RS-viruksen ehkäisy lapsilla, Alli Paasikiven rahastosta 6 750

Lääketieteen lisensiaatti **Hanna-Leena Kukkola**, Helsinki, Imeväisikäisten obstruktiivinen uniapnea, Alli Paasikiven rahastosta 9 000

TtM, laillistettu ravitsemusterapeutti **Anni Kukkonen**, Kuopio, Raskaudenaikaisen kofeiinin saannin ja kahvin kulutuksen yhteys raskausdiabetekseen ja vastasyntyneen terveyteen, Itä-Suomen yo:n (Kuopio) Lastenklinikan rahastosta 5 500

LL **Katarina Kuusela**, Helsinki, Varhainen vuorovaikutus adoptiolapsilla ja siihen vaikuttavat tekijät Emotionaalisen saatavilla olon arviointimenetelmää hyödyntäen, Alli Paasikiven rahastosta 4 500

LL **Juho Kärkinen**, Helsinki, Vaikea lyhyt- ja pitkäkasvuisuuden etiologia ja kasvun piirteet Suomessa, Alli Paasikiven rahastosta 9 000

MSc **Katri Lahti**, Helsinki, Lasten ja nuorten uhrikokemukset ja niiden merkitys psyykkiselle hyvinvoinnille, Alli Paasikiven rahastosta 9 000

LL **Vilma Lankinen**, Tampere, Synnyynnäisen lonkkanivelen dysplasian (DDH) riskitekijät, hoitotulokset ja hoidon kustannukset, Tampereen yo:n Lastenklinikan rahastosta 4 400

LL **Anu Lehtinen**, Oulu, Vastasyntyneen suun rakennevariaatioiden ja kireän kielijänteen tutkimus, Matti V.A. Heikinheimon rahastosta 500 ja Oulun yo:n Lastenklinikan rahastosta 4.000 4 500

Lääketieteen lisensiaatti **Maija-Katri Lehto**, Helsinki, Transkriptomianalyysi uutena diagnostisena työkaluna lasten keuhkokuumeen taudinaiheuttajien määrittämisessä, Alli Paasikiven rahastosta 4 400



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

18(19)

LL Ville Lindholm , Oulu, Hengitystieinfektioiden uusi diagnostiikka ja diagnostiikan ohjaama hoito lastenpäivystyksessä, Matti V.A. Heikinheimon rahastosta	4 500
LL, MSc Silva Loo , Helsinki, Perinataalinen iskeeminen aivoinfarkti: hermostokostojen muutoksien yhteys neurologiseen pitkäaikaiskehitykseen, Alli Paasikiven rahastosta	10 000
Lääketieteen lisensiaatti Piia Lönnberg , Helsinki, Erittäin ennenaikaisen keskoslapsen kehitys ja aivojen toiminta, Alli Paasikiven rahastosta	6 750
LK Ruth Nousiainen , Helsinki, Lasten kiinteiden kasvainten uudet biomarkkerit, Alli Paasikiven rahastosta	3 700
FM Heidi Nykänen , Turku, Neutrofiilien ja endoteelivaurion rooli vastasyntyneen hypoksis-iskeemisessä aivovauriossa, Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahostosta	9 000
Lääketieteen kandidaatti (LL 30.4.2023 lähtien) Anna-Karoliina Ojala , Oulu, Lasten oireettomat hengitystieinfektiot leikkaushoidon jälkeisessä tehohoidossa, Oulun yo:n Lastenklinikan rahastosta	2 250
Psykologian lisensiaatti Henna Oksanen-Hennah , Helsinki, Lasten neuropsykiatristen piirteiden kehityskulku., Alli Paasikiven rahastosta	10 000
MD Katarzyna Piatek , Turku, Palleen sähköinen signaali ja vastasyntyneen hengityksen neuraalinen säätely – Vauvaystävällinen hengityksen tukihoito, Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahostosta 2 250 ja Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta 6 750	9 000
TtM, Liikunta ja urheilulääketiede Henri Pyykkönen , Helsinki, Liikuntaresepti Fontan potilaiden jatkohoidossa, Alli Paasikiven rahastosta	10 000
Lääketieteen lisensiaatti Hilla Pyötsiä , Helsinki, Pikkulasten maksatutkimus, Alli Paasikiven rahastosta	4 500
LL Emma Saha , Turku, Vastasyntyneen hypoksis-iskeemiseen aivovaurioon liittyvien kudosten kuvantaminen PET-merkkiaineiden avulla, Lounais-Suomen Vastasyntyneiden tutkimusrahostosta	6 750



LASTENTAUTIEN TUTKIMUSSÄÄTIÖ STIFTELSEN FÖR PEDIATRISK FORSKNING

19(19)

Lääkäri Anika Szwedyc , Helsinki, Halkiolapsien puheleikkaukset, Alli Paasikiven rahastosta	5 000
Filosofian tohtori Susanna Tall , Helsinki, Päivähoito, rintaruokinta ja tyypin 1 diabeteksen ja allergisten sairauksien riski lapsilla, Alli Paasikiven rahastosta	10 000
LL Tiina Ukkonen , Oulu, Parasetamoli pienen keskosen hoidossa, Oulun yo:n Lastenklinikan rahastosta	2 250
Lääketieteen lisensiaatti Erika Uusitupa , Turku, Lasten RS-virusinfektioiden epidemiologia ja kliininen kuva, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta	4 500
LL Karoliina Videman , Tampere, Äidin raskaudenaikaisen sulfadoksiini-pyrimetamiini ja atsitromysiini-intervention vaikutus varhaisnuorten terveyteen, Matti V.A. Heikinheimon rahastosta	4 000
Lääketieteen kandidaatti Niina Viitaharju , Turku, Vastasyntyneen hapenpuutteeseen liittyvä aivovaurio suomalaisessa aineistossa: esiintyvyys, varhaisvaiheen löydökset ja ennuste, Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta	3 700
Lääketieteen lisensiaatti (LL) Tuuli Vuorisalo , Turku, Antibiootti-altistus vastasyntyneellä - voidaanko resilienssi saavuttaa aikaisella interventiolla? Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta	9 800
Lääketieteen lisensiaatti Sakari Wahrmann , Turku, Kolmen immuunivajetta aiheuttavan sairauden oheissairastuvuuden luonnehdinta suomalaisilla lapsilla kansallisella tasolla, Matti V.A. Heikinheimon rahastosta 5 000 ja Turun yo:n Lastenklinikan rahastosta 1 750	6 750
Filosofian maisteri Essi Wallén , Helsinki, Alkoholi-altistuksen vaikutukset alkion ja istukan kehitykseen varhaisessa raskaudessa, Alli Paasikiven rahastosta	10 000
Lääketieteen kandidaatti Vincent Zheng , Helsinki, Lasten epilepsiakirurgia Suomessa: pitkäaikaistulokset ja komplikaatiot, Alli Paasikiven rahastosta	5 500

Tuloslaskelma (EUR)	01.01.-31.12.2023	01.01.-31.12.2022
Varsinainen toiminta		
Henkilöstökulut	-69 565,48	-66 232,56
Apurahat	-2 664 950,00	-2 792 338,00
Muut kulut	-135 979,55	-167 288,83
Varsinainen toiminta	-2 870 495,03	-3 025 859,39
Varainhankinta		
Tuotot	1 964 347,72	1 116 795,38
Kulut	-877,92	-804,76
Varainhankinta	1 963 469,80	1 115 990,62
Tuottojäämä	-907 025,23	-1 909 868,77
Sijoitus- ja rahoitustoiminta		
Tuotot		
Osingot	488 230,01	525 931,80
Voitto-osuudet	141 727,95	123 792,42
Palkkionpalautukset	23 617,97	26 006,62
Korkotuotot	53 704,00	7 046,64
Myyntivoitot	403 761,00	1 996 613,54
Arvon palautukset	495 947,17	206 526,76
Vuokratuotot	118 820,40	109 739,88
Muut sijoitustoiminnan tuotot	16,31	0,00
Tuotot	1 725 824,81	2 995 657,66
Kulut		
Myyntitappiot	-65 494,85	-305 767,77
Valuuttakurssitappiot	0,00	-204,88
Arvonlennukset	-570 601,47	-994 599,23
Yhtiövastikkeet	-60 205,60	-61 536,34
Muut huoneistokulut	-1 064,74	-992,00
Muut sij.toiminnan kulut	0,00	-13 756,56
Kiinteistöverot	-314,21	0,00
Kulut	-697 680,87	-1 376 856,78
Sijoitus- ja rahoitustoiminta	1 028 143,94	1 618 800,88
Tilikauden ylijäämä/alijäämä	121 118,71	-291 067,89

Tase vastaavaa	31.12.2023	31.12.2022
Pysyvät vastaavat		
Aineettomat hyödykkeet		
Aineettomat oikeudet	1 429,60	1 429,60
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	1 429,60	1 429,60
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	34 128 181,33	32 007 039,77
Sijoitukset yhteensä	34 128 181,33	32 007 039,77
Pysyvät vastaavat yhteensä	34 129 610,93	32 008 469,37
Vaihtuvat vastaavat		
Pitkäaikaiset saamiset		
Lainasaamiset	400 000,00	400 000,00
Siirtosaamiset	400 000,00	400 000,00
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä	800 000,00	800 000,00
Lyhytaikaiset saamiset		
Muut saamiset	0,00	1 900 000,00
Siirtosaamiset	1 300 902,06	350 000,00
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	1 300 902,06	2 250 000,00
Rahat ja pankkisaamiset	210 543,71	1 505 820,15
Vaihtuvat vastaavat yhteensä	2 311 445,77	4 555 820,15
Tase vastaavaa	36 441 056,70	36 564 289,52
Tase vastattavaa	31.12.2023	31.12.2022
Oma pääoma		
Peruspääoma	608 979,96	608 979,96
Sidotut rahastot		
Muut sidotut rahastot	29 878 933,47	29 757 814,77
Sidotut rahastot yhteensä	29 878 933,47	29 757 814,77
Edellisten tilikausien alijäämä	-121 118,71	291 067,89
Tilikauden ylijäämä	121 118,71	-291 067,89
Oma pääoma yhteensä	30 487 913,44	30 366 794,73
Vieras pääoma		
Pitkäaikaiset velat		
Muut velat	800 000,00	800 000,00
Pitkäaikaiset velat yhteensä	800 000,00	800 000,00
Lyhytaikaiset velat		
Ostovelat	8 045,44	6 665,92
Muut velat	7 644,42	7 996,29
Siirtovelat	5 137 453,40	5 382 832,58
Lyhytaikaiset velat yhteensä	5 153 143,26	5 397 494,79
Vieras pääoma yhteensä	5 953 143,26	6 197 494,79
Tase vastattavaa	36 441 056,70	36 564 289,52

Tilinpäätöksen liitetiedot 31.12.2023

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen (1753/2015) pienyrityksiä koskevien säännösten mukaisesti.

Tuloslaskelman liitetiedot	1.1. - 31.12.2023	1.1. - 31.12.2022
Henkilöstökulut		
Palkat	60 315,92	56 104,61
Saadut korvaukset	-1 101,33	0,00
Eläkekulut	8 983,77	8 589,80
Muut henkilösivukulut	1 367,12	1 538,15
Henkilöstökulut yhteensä	69 565,48	66 232,56
Apurahat	2 710 270,00	2 902 409,00
Apurahan palautukset	-45 320,00	-110 071,00
Apurahat yhteensä	2 664 950,00	2 792 338,00
Varainhankinnan tuotot		
Lahjoitukset	1 269 133,63	283 244,06
Suomen Lastenklินิกoiden Kummit	448 994,06	554 684,67
Suomen Kansanterveysyhdistys	246 220,03	278 866,65
Lahjoitukset yhteensä	1 964 347,72	1 116 795,38

Taseen liitetiedot

1.1.1997 jälkeen hankitut osakkeet ja sijoitusrahastot on kirjattu hankintahintaan ja tätä aikaisemmin hankitut osakkeet ja rahastot ovat kirjanpidossa 31.12.1996 pörssi-kurssien mukaisina.

Noteeratuista osakkeista ja rahasto-osuuksista kirjattiin arvonalennuksia 570 601,47 euroa
Arvonalennusten palautuksia on kirjattu 495 947,17 euroa.

Osakkeiden ja rahasto-osuuksien myynneissä on hankintamenona käytetty ko. arvopaperi-lajin kirjanpidollista keskihintaa.

Asuin- ja liikehuoneistojen kirjanpitoarvo tilikauden päättyessä oli 621 382,57 euroa.

Säätiön sääntöjen 4 § mukaiset erikoisrahastot on esitetty muiden rahastojen alla sidottuina rahastoina. Rahastoille (pl. Lastenklินิกoiden Kummirahasto) jaetaan sijoitusten tuotto vuosittain omien pääomien suhteessa.

Rahastot, joilla on säännöissä käyttörajoituksia, on eritelty erikseen ja niiden osalta huomioitu rahastojen sääntöjen mukaiset rajoitukset jaettaessa apurahoja ja kartuttaessa rahastojen pääomia.

Sijoitukset

	31.12.2023	31.12.2022
Noteeratut osakkeet		
kirjanpitoarvo	6 631 460,62	5 885 777,28
markkina-arvo	11 662 107,72	10 813 576,21
erotus	5 030 647,10	4 927 798,93
Sijoitusrahasto-osuudet		
Korkorahastot		
kirjanpitoarvo	9 599 744,84	7 694 378,98
markkina-arvo	10 046 219,98	7 699 961,16
erotus	446 475,14	5 582,18
Osakerahastot		
kirjanpitoarvo	15 371 488,99	16 175 501,18
markkina-arvo	26 568 252,26	24 120 318,23
erotus	11 196 763,27	7 944 817,05
Rahamarkkinarahastot		
kirjanpitoarvo	1 904 104,31	699 999,77
markkina-arvo	1 955 448,84	703 362,82
erotus	51 344,53	3 363,05
Kiinteistörahastot		
kirjanpitoarvo	0,00	929 999,99
markkina-arvo	0,00	962 939,35
erotus	0,00	32 939,36
Pääomalaina		
kirjanpitoarvo	400 000,00	400 000,00
Määräaikaistalletus		
kirjanpitoarvo	0,00	1 900 000,00
Kiinteistöt ja huoneistot		
kirjanpitoarvo	621 382,57	621 382,57
sijoitusten kirjanpitoarvot yhteensä	34 528 181,32	34 307 039,77
sijoitusten markkina-arvot yhteensä	51 253 411,37	47 221 540,34
erotus	16 725 230,05	12 914 500,57

Oman pääoman muutokset	1.1. - 31.12.2023	1.1. - 31.12.2022
Peruspääoma	608 979,96	608 979,96
Säätiön käyttörahasto 1.1.	2 737 656,24	2 885 089,60
Osuus yli-/alijäämästä	91 116,66	158 102,89
Lisäykset/vähennykset	802 303,63	-305 536,25
Säätiön käyttörahasto 31.12.	3 631 076,53	2 737 656,24
Muut rahastot		
Pääomat 1.1.	27 020 158,53	27 163 793,06
Lisäykset/vähennykset	-772 301,58	-143 634,53
Pääomat 31.12.	26 247 856,95	27 020 158,53
Oma pääoma yhteensä	30 487 913,44	30 366 794,73

Rahastosiirtoja on tehty 821 720,99 euroa pääomien 1.1.2023 varallisuusosuuksien suhteessa lukuunottamatta Kummirahastoa.

Liitetiedot henkilöstöstä

1 osa-aikainen henkilö

Lähipiiri

Säätiön lähipiiriin kuuluvalle on myönnetty kertomusvuonna 90 000 euron apuraha.

Tilinpäätöksen liitetiedot 31.12.2023

Rahastoille osoitettujen tuottojen- ja kulujen siirron jälkeen rahastoille jaettava osuus
ylijäämästä € 821 720,99 on jaettu rahastoille alla olevien prosenttien mukaan

	%	€
Säätiön käyttörahasto	11,09	91 116,66
Valtakunnallinen yhteisrahasto	12,08	99 270,40
Helena ja Niilo Hallmanin rahasto	24,64	202 490,78
Hilkka Honkajuuren rahasto	0,75	6 126,13
Kansanterveysyhdistyksen rahasto	4,56	37 491,95
Orionin rahasto	1,00	8 238,27
Piltti- rahasto	3,28	26 939,84
Lempi ja Frans Vuoren rahasto	3,47	28 534,81
Arvo Ylpön rahasto	1,46	12 025,05
Juha Rantanen - Ahlstrom rahasto	0,36	2 937,25
Valtteri ja Veera rahasto	1,05	8 606,29
Lapsuusiän endokrinologian rahasto	1,24	10 214,62
Ester Mäkelän rahasto	0,35	2 891,90
Lounais-Suomen Vastas. Tutkimusrahasto	2,78	22 844,77
Helsingin Lastenklinikan - Alli Paasikiven rahasto	21,63	177 763,28
Helsingin Lastenklinikan - Jaakko Perheentuvan rahasto	1,68	13 785,14
Helsingin Lastenklinikan - Os. 10:n tutkimusrahasto	2,96	24 294,89
Helsingin Lastenklinikan - Eino J. Paason rahasto	1,03	8 479,65
Itä-Suomen Yliopiston Lastenklinikan rahasto	0,23	1 927,56
Oulun Yliopiston Lastenklinikan rahasto	0,73	6 015,01
Tampereen Yliopiston Lastenklinikan rahasto	0,26	2 123,17
Turun Yliopiston Lastenklinikan rahasto	2,79	22 957,74
Matti V. A. Heikinheimon rahasto	0,57	4 645,83
		821 720,99

Tilinpäätöksen liitetiedot 31.12.2023

Rahastosiirot	1.1.	Lahjoitukset/ apurahan palautukset/ rahastosiirot	Myönnetty apurahat	Käyttö- rahastojen yhdistäminen pääomiin	Osuus ylijäämästä	31.12.	Yhteensä
Säätiön käyttörahasto	2 737 656,24	1 234 633,63	-432 330,00		91 116,66	3 631 076,53	3 631 076,53
Valtakunnallinen yhteisrahasto / pääoma	3 392 876,41			-56 760,56	99 270,40	3 435 386,25	
/ käyttörahasto	253 239,44		-310 000,00	56 760,56		0,00	3 435 386,25
Helena ja Niilo Hallmanin rahasto / pääoma	5 073 475,27				50 622,70	5 124 097,97	
/ käyttörahasto	2 363 835,66	10 000,00	-310 000,00		151 868,09	2 215 703,75	7 339 801,72
Hilkka Honkajuuren rahasto / pääoma	90 970,41					90 970,41	
/ käyttörahasto	134 037,02		-7 800,00		6 126,13	132 363,15	223 333,56
Kansanterveysyhdistyksen rahasto / pääoma	877 230,84	246 220,03		9 816,14	37 491,95	1 170 758,96	
/ käyttörahasto	499 816,14		-490 000,00	-9 816,14		0,00	1 170 758,96
Lastenkl. kummirahasto / käyttörahasto	185 694,11	456 494,06	-435 000,00			207 188,17	207 188,17
Orionin rahasto / pääoma	186 149,14					186 149,14	
/ käyttörahasto	116 435,23		-7 800,00		8 238,27	116 873,50	303 022,64
Piitti-rahasto / pääoma	307 379,59			642 097,39	26 939,84	976 416,82	
/ käyttörahasto	682 097,39		-40 000,00	-642 097,39		0,00	976 416,82
Juha Rantanen-Ahlstrom rahasto / pääoma	73 790,00					73 790,00	
/ käyttörahasto	34 092,70				2 937,25	37 029,95	110 819,95
Valtteri ja Veera rahasto / pääoma	2 012,51			298 489,06	8 606,29	309 107,86	
/ käyttörahasto	314 089,06		-15 600,00	-298 489,06		0,00	309 107,86
Lempi ja Frans Vuoren rahasto / pääoma	714 061,46				7 133,70	721 195,16	
/ käyttörahasto	333 997,34		-35 000,00		21 401,10	320 398,44	1 041 593,60
Arvo Ylpön rahasto / pääoma	390 644,56					390 644,56	
/ käyttörahasto	51 025,24		-12 400,00		12 025,05	50 650,29	441 294,85
Matti V. A Heikinheimon rahasto	170 637,31		-20 000,00		4 645,83	155 283,14	155 283,14
Valtakunnalliset rahastot yhteensä							15 714 007,52
Lapsuusiän endokrinologian rahasto / pääoma	228 508,72			156 665,60	10 214,62	395 388,94	
/ käyttörahasto	146 665,60	20 000,00	-10 000,00	-156 665,60		0,00	395 388,94
Ester Mäkelän rahasto / pääoma	66 303,93					66 303,93	
/ käyttörahasto	39 913,19		-5 000,00		2 891,90	37 805,09	104 109,02
Lounais-Suomen vastas.rah. / pääoma	529 933,76			271 185,00	22 844,77	823 963,53	
/ käyttörahasto	309 135,00		-37 950,00	-271 185,00		0,00	823 963,53
Sektorirahastot yhteensä							1 323 461,49
Hgin yo Lastenkl.(Alli Paasikiven) rahasto /pääc	3 081 906,99					3 081 906,99	
/ käyttörahasto	3 447 184,32	33 800,00	-400 000,00		177 763,28	3 258 747,60	6 340 654,59
Os. 10:n tutkimusrahasto / pääoma	314 370,55					314 370,55	
/ käyttörahasto	577 959,87		-40 000,00		24 294,89	562 254,76	876 625,31
Jaakko Perheentuvan rahasto / pääoma	342 524,01					342 524,01	
/ käyttörahasto	163 792,29		-15 000,00		13 785,14	162 577,43	505 101,44
Eino J. Paason rahasto / pääoma	108 102,17					108 102,17	
/ käyttörahasto	203 348,04	1 400,00	-17 890,00		8 479,65	195 337,69	303 439,86
Itä-Suomen yo Lastenkl. Rahasto / pääoma	73 501,45			-12 704,00	1 927,56	62 725,01	
/ käyttörahasto	-2 704,00		-10 000,00	12 704,00		0,00	62 725,01
Oulun yo Lastenkl. Rahasto / pääoma	90 128,22			122 297,75	6 015,01	218 440,98	
/ käyttörahasto	119 059,09		-8 500,00	-110 559,09		0,00	
M.Lanning	11 738,66			-11 738,66		0,00	218 440,98
Tampereen yo Lastenkl. Rahasto / pääoma	72 782,87			2 319,21	2 123,17	77 225,25	
/ käyttörahasto	5 199,21	7 120,00	-10 000,00	-2 319,21		0,00	77 225,25
Turun yo Lastenkl. Rahasto / pääoma	316 467,13			486 750,63	22 957,74	826 175,50	
/ käyttörahasto	450 181,27		-40 000,00	-410 181,27		0,00	
Korhosen rahasto	76 569,36			-76 569,36		0,00	826 175,50
Klinikkarahastot yhteensä							9 210 387,94
Muut rahastot yhteensä	27 020 158,53	775 034,09	-2 277 940,00		730 604,33		26 247 856,95
Kaikki rahastot yhteensä	29 757 814,77	2 009 667,72	-2 710 270,00		821 720,99		29 878 933,48
peruspääoma	608 979,96						608 979,96
rahastot ja peruspääoma yhteensä	30 366 794,73	2 009 667,72	-2 710 270,00				30 487 913,44

Säätiön rahastojen pääomat ja käyttörahastot on tilikaudella yhdistetty niiltä osin, kun rahaston pääoman suhteen ei ole käyttörajoituksia.

TOIMINTAKERTOMUKSEN JA TILINPÄÄTÖKSEN ALLEKIRJOITUS

Helsingissä 13.2.2024

Tor Bergman
puheenjohtaja

Helena Aatinen

Mikko Hallman

Mikko Koivusalo

Pekka Lahdenne

Pekka Merilampi

Päivi Miettinen

TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

Suoritetusta tilintarkastuksesta on annettu kertomus.

Helsingissä 19.3.2024

Ernst & Young Oy

Pasi Hirvonen
KHT

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 30 pages before this page
Dokumentet inneholder 30 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 30 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 30 sider før denne side

Detta dokument innehåller 30 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

This documents contains 31 pages before this page

Dokumentet inneholder 31 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 31 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 31 sider før denne side

Detta dokument innehåller 31 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende